
اخبار كشور

نظر مردم یمن درباره رسانه های ایران
کمال شــرف، ميهمان ویژه نشست فرهنگی سازمان صداوسيما بود که با 
حضور وحيد جليلی قائم مقام فرهنگی رسانه ملی و تنی چند از مدیران ارشد 

این سازمان در جام جم برگزار شد.
این کاریکاتوریســت مبارز یمنی با بيان موضوعات مشترک بين انقلاب 
اســلامی ایران و آنچه در یمن به آن اعتقاد دارند گفت: اشــتراکات ما به ویژه 
در زمينه اندیشــه انقلاب اسلامی و مســئله مواجهه با استکبار جهانی بسيار 
زیاد است؛ امام خمينی)ره( فرموده است »آمریکا شيطان بزرگ است« و این 
تشبيه، تشبيه عظيم است و اندیشه ها و مبادی و معانی بسيار مفصلی در آن 
نهفته اســت؛ مقایسه آمریکا با شــيطان توسط امام خمينی)ره( و صفاتی که 
قرآن درخصوص افراد مســتکبر یادآوری کرده برای من بســيار آموزنده بوده 

است. 
کمال شرف با بيان اینکه پيش از سيد حسين حوثی، قرآن برای ما کتاب 
تاریخی مهجوری بود که در مســاجد خوانده و کنار گذاشته می شد گفت: اما 
سيدحســين حوثی، قرآن را با واقعيت و اجتماعی که در آن زندگی می کنيم 
مرتبط کرد و براین اســاس می توانستيم منافقان مورد نظر قرآن را در جامعه 
خودمان پيدا کنيم، در کار هنر نيز من همواره سعی کرده ام اندیشه های خودم 

را با تصاویر ساده و طنز آميز مطرح کنم.
ایــن هنرمند مبــارز یمنی با تاکيــد براینکــه کاریکاتــور زبانی برای 
اندیشه هاســت و کاریکاتور برای من زندگی است و دوست دارد که مخاطبان 
آمریکایی هم مفهوم کاری هنری اش را درک کنند افزود: لازم است اثر هنری 
برای مخاطبانی که اطلاعی از مفاهيم قرآنی ندارند شفاف باشد. به همين دليل 

من باید دانش قرآنی داشته باشم.
شرف درخصوص رســانه های ایرانی از نگاه یمنی ها گفت: ما شبکه های 
تلویزیونــی متعددی داریم اما کيفيت آنها پایين اســت، با جنگی که رخ داد 
بســياری از کارکنان و شــخصيت های حرفه ای در حوزه رسانه از یمن رفتند 
یا قبول نکردند بــا انصارالله تعامل کنند. هم اکنــون انصارالله تلاش می کند 
شبکه های تلویزیونی را با کيفيت بيشتر و محتوای بهتر بين مردم ترویج کند، 
مردم یمن از بين شــبکه های تلویزیونی ایرانی نيز بيشتر العالم را می شناسند 

و تماشا می کنند. 
این هنرمند مبارز یمنی در رابطه با تعامل و همکاری رســانه ای بين دو 
کشور جبهه مقاومت گفت: همکاری دوجانبه دو کشور ایران و یمن می تواند 
منجــر به پيدا کردن چارچوب های رســانه ای مؤثر بين ما شــود ، جمهوری 
اسلامی ایران یک منظومه رسانه ای بسيار بزرگ و گسترده است و هنرمندان 

بسيار حرفه ای و متمایزی در شاحه های پویانمایی و سينما دارد. 
 این کاریکاتوریست مبارز یمنی همچنين با بيان این مطلب که فلسطين 
دغدغه تمامی یمنی هاست گفت: رســانه های اجتماعی می توانند بسياری از 
مسائل را در بين کشورهای حوزه مقاومت به اشتراک بگذارند و لازم است در 
کنار تصویر مذهبی ، ایمانی و سياسی از ایران در رسانه های اجتماعی ، تصویری 

واقعی از زندگی عمومی مردم ایران را نيز عرضه کنيم.
تابلوی »حضور« با موضوع حضرت ولی عصر)عج( 

رونمایی شد
مراســم رونمایی از تابلوی جدید علی بحرینی با عنوان »حضور« عصر با 
حضور محمدمهدی دادمان رئيس حوزه هنری، سيدشهاب الدین شکيبا مدیر 
مرکز هنرهای تجسمی حوزه هنری، محمد زرویی نصرآباد مدیرعامل مؤسسه 
فرهنگــی هنری نام، عبدالحميد قدیریان، حســن  روح الامين، محمد خزائی، 
کاميار صادقی، محمد حبيبی، حسين حبيبی و جمعی از علاقه مندان برگزار 

شد.
علی بحرینی درباره ایده خلق این اثر گفت: بعد از تابلوی رســتاخيز که 
درباره واقعه عاشورا بود، قصد کردم که مجموعه ای اثر درباره آقا امام زمان )عج( 
خلق کنم و تابلوی »حضور« اولين اثر از این مجموعه ۲۰ تایی است. کل آثار 
با تکنيک رنگ روغن و قطع یک مترونيم در دو متر اجرا خواهند شــد؛ وقتی 
مجموعه طی یک ســال و نيم آینده تکميل شود، نمایشگاهی از این ۲۰ اثر 

برگزار خواهم کرد.
وی بــا تاکيد بر اميد در این مجموعه، توضيح داد: وقتی  هاليوود در اکثر 
آثارش ســعی دارد چهره امام زمان )عــج( را مخدوش کند، به این فکر افتادم 
که تابلوهایی خلق کنم که نقطه مقابل این تفکر باشد، چراکه ما اعتقاد داریم 
وقتی حضرت ولی عصر )عج( ظهور می کنند، دنيا پر از شادی، خوشی و زیبایی 

خواهد شد و معضلات امروزی از بين خواهند رفت.
بحرینی گفت: تابلوی »حضور« درباره لحظه ای اســت که ظهور در مکه 
اتفاق افتاده و در یک چشم برهم زدن در مکه حضور پيدا می کنند. من سعی 
کــردم این حضور رؤیایی و بســيار زیبا را روی بوم بيــاورم و تصویر کنم و با 

رنگ های معنوی و شاد، فرح انسانيت در آخرالزمان به نمایش بگذارم.
بر این اســاس، قرار است به صورت ماهانه یک اثر از این مجموعه درباره 
حضرت ولی عصر )عج( رونمایی شــود و در نهایت نمایشگاهی از مجموعه برپا 

شود.
عیادت مسئول سازمان بسیج هنرمندان کشور 

از یک کارگردان
تعدادی از هنرمندان ســينما و مســئولان سازمان بســيج هنرمندان به 

عيادت کارگردان مطرح سينما رفتند.
»آرش زینال خيری« مسئول سازمان بســيج هنرمندان کشور به همراه 
تعــدادی از هنرمندان عرصه ســينما در شــب ميــلاد اميرالمؤمنين علی 
)عليه الســلام( و به مناسبت گراميداســت روز پدر، با حضور در منزل »جمال 

شورجه« کارگردان پيشکسوت سينمای ایران از وی عيادت کرد.
»جمال شورجه« کارگردان مطرح ســينمای ایران با توليد آثار بسياری 
در ژانر دفاع مقدس و حضور مداوم در ادوار مختلف جشنواره فيلم فجر مورد 
تکریم سينماگران، کارشناسان و منتقدان بسياری است. فيلم های سينمایی 
»باشگاه سری«، »حماسه مجنون« و »سی و سه روز« از جمله آثار وی هستند 
و آخرین ساخته شورجه، کارگردانی فيلم سينمایی »احمد بای« قاری و مبارز 

انقلابی کشور الجزایر است.
در این دیــدار حبيب الله بهمنی، مهدی عظيمی، علــی غفاری، خيرالله 

تقيانی پور، مجيد هودن و علی جعفری حضور داشتند.
رقابت ۱۱ مستند 

در چهل و سومین جشنواره فجر
۱۱ اثر مستند سينمایی در چهل وسومين جشنواره فيلم فجر برای کسب 

سيمرغ بلورین رقابت خواهند کرد.
با اعلام هيئت داوران آثار مســتند سينمایی جشنواره فيلم فجر متشکل 
از محســن  برمهانی)مدیر فرهنگی و مستندساز(، مهرداد زاهدیان)کارگردان 
مستند(، ســعيد رشتيان)تهيه کننده فيلم مستند(، محمد صوفی)تهيه کننده 
فيلم مســتند(، پژمــان مظاهری پور)کارگردان مســتند(، ميتــرا مهتریان 
)مستندســاز و روزنامه نــگار( و پروین صــدر ثقه الاســلام)مدیر فرهنگی و 

پژوهشگر( آثار راه یافته به مسابقه آثار مستند جشنواره اعلام شدند.
اسامی آثار بخش مسابقه مستند جشنواره چهل و سوم فيلم فجر به این 
شرح است: »خط القعر« به کارگردانی فرشاد اکتسابی، »خيابان سوم سئول« 
بــه کارگردانی محمودرضا رضایی، »درباره  مهــرداد بهار« به کارگردانی پيام 
مستوفی، »رُخ« به کارگردانی ســام کلانتری، »روزگار احمد« به کارگردانی 
محسن اردستانی رستمی، »شاهين ليل« به کارگردانی نصراله محمدی ایازی، 
»شــگرد« به کارگردانی نصراله محمدی ایازی، »ضد قهرمان« به کارگردانی 
عارف افشــار، »کيميا« به کارگردانی زهره احمدزاده، »مرزهای خاموشی« به 

کارگردانی اميد  هاشملو، »یک وجب خاک« به کارگردانی نيما مهدیان.
تابلوی عرش نشین روح الامین 

منتشر شد
نقاشی جدید حسن روح الامين با نام »عرش نشين« و با تصویری از قامت 
حضرت اميرالمؤمنين عليه الســلام و شمشير ذوالفقار در دست ایشان ترسيم 

شده است به مناسبت ولادت حضرت علی)ع( منتشر شد.
این هنرمند این تابلوی نقاشی را به پيشگاه باعظمت حضرت فاطمه زهرا 

سلام الله عليها تقدیم کرده است.
روح الامين در توضيح این نقاشــی نوشته اســت: »لو اجتمع الناس علی 
حب علی لما خلق الله النار«؛ اگــر مردم برای محبت علی بن ابی طالب جمع 

می شدند، خداوند متعال جهنم را نمی آفرید.«

خانم منیره گرجی، عضو پیشین 
مجلس خبرگان قانون اساسی درگذشت

منیره گرجی، قرآن پــژوه و تنها زن عضو مجلس خبرگان قانون 
اساسی ۲۳ دی ماه در ۹۵ سالگی درگذشت.

منيره گرجی، محقق، تنها زن عضو مجلس خبرگان قانون اساسی و فعال 
قرآنی، زاده ۱۳۰۸ بود و با تحصيلات سطح حوزوی تنها زنی بود که در ایران 

به عضویت مجلس خبرگان درآمد.
او پس از اتمام دوره مجلس خبرگان قانون اساســی، از مشــاغل دولتی 
کناره گيــری کــرد. در ۱۳۸۲ در حوزه علميه خدیجه کبــری)س( تهران به 
تدریس فقه، تفسير، احکام و اخلاق همت گمارد و در مرکز تربيت معلم شهيد 

رجایی به تدریس عرفان امام راحل پرداخت.
مراسم تشييع طبق وصيت آن مرحومه، بدون هرگونه تشریفات و با حضور 

خانواده، شاگردان و جمعی از علاقه مندان ایشان برگزار شد.
پيکر مرحومه منيره گرجی در قطعه ۱۰۳ آرامستان بهشت زهرا به خاک 

سپرده خواهد شد.
 فرمانده نیروی دریایی ارتش:

جمهوری اسلامی ایران در فناوری دریایی 
به توانایی بالایی رسیده است

فرمانده نیــروی دریایی ارتش جمهوری اســامی ایران گفت: 
جمهوری اســامی ایران در فناوری دریایی به توانایی بالایی رسیده 

است و دولت نیز تاکید ویژه ای به حرکت در این مسیر دارد.
امير دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نيروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در همایش ملی صنایع دریایی و دریانوردی ایران در بوشــهر اظهار کرد: 
ایران اســلامی دارای توان بســيار بالایی در عرصه دریا است که این اقتدار را 

مدیون شهدا، علما و دانشمندان ایرانی هستيم.
وی با اشــاره به اینکه ایران اســلامی اکنون در تراز اول جهان در عرصه 
دریانوردی اســت اضافه کرد: جمهوری اســلامی ایران در فناوری دریایی به 
توانایی بالایی رســيده است و دولت نيز تاکيد ویژه ای به حرکت در این مسير 

دارد.
فرمانده نيروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایران بيان کرد: با تلاش 
دانشمندان و شرکت های دانش بنيان دســتاوردهای خوبی در زمينه ساخت 
شــناور و توسعه صنایع دریایی داشته ایم و از دیگر کشورها سفارش برای کار 

داریم.
امير ایرانی از افتتاح بزرگ ترین قطب نظامی در منطقه راهبردی جاسک 
خبر داد و افزود: این پروژه شــامل پست های اسکله تخصصی با پيشرفته ترین 

تجهيزات و آخرین دستاوردهای شناوری است.
وی گفت: همچنين یک شــناور بی نظير نظامی با عنوان زاگرس با علم و 
توان ایرانی و ظرفيت بی نظير به آب انداخته می شود تا در منطقه جولان دهد.

به گزارش مهر، فرمانده نيروی دریایی ارتش به ظرفيت های بوشــهر در 
عرصه دریا و دریانوردی اشــاره کرد و افزود: در راســتای اجرای سياست های 
اقتصاد دریامحور همه باید تلاش ویژه ای داشته باشند که نيروی دریایی ارتش 

تدوین نيز برنامه های مهمی در این زمينه دارد.

نخستین جشنواره کلان ایده پردازی 
و نوآوری ارتش برگزار شد

نخستین جشــنواره کان ایده پردازی و نوآوری ارتش جمهوری 
اسامی ایران با حضور فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی در سازمان 

عقیدتی سیاسی ارتش برگزار شد.
نخستين جشــنواره کلان ایده پردازی و نوآوری ارتش جمهوری اسلامی 
ایران با حضور امير سرلشکر سيدعبدالرحيم موسوی فرمانده کل ارتش، امير 
دریادار حبيب الله ســياری رئيس ســتاد و معاون هماهنگ کننده ارتش، امير 
سرتيپ محمد محمودی معاون اجرائی ارتش، حجت الاسلام والمسلمين احمد 
جليلی صفت جانشين ســازمان عقيدتی سياسی ارتش، امير سرتيپ عليرضا 
الهامی جانشين نيروی پدافند هوائی ارتش، امير سرتيپ خلبان مهدی هادیان 
جانشــين فرمانــده نيروی هوائــی ارتش، اميــر دریادار بابک بلــوچ معاون 
هماهنگ کننده نيروی دریایی ارتش، سردار سرتيپ پاسدار محمد مهدی نژاد 
نوری معاون علوم، تحقيقات و فناوری ستاد کل نيروهای مسلح، اميرسرتيپ 
عليرضا شــيخ معــاون تربيت و آموزش ارتش، امير ســرتيپ ناصر آراســته 
رئيس هيئت معارف جنگ شــهيد سپهبد علی صيادشــيرازی، اميرسرتيپ 
مسعود مقدس معاون طرح، برنامه و بودجه ارتش، امير سرتيپ دوم حمدالله 
نصراللهــی معاون علوم، تحقيقات و فناوری ارتش در مرکز همایش های کوثر 

سازمان عقيدتی سياسی ارتش جمهوری اسلامی ایران، برگزار شد.
در این آیين، امير سرتيپ دوم نصراللهی، معاون علوم، تحقيقات و فناوری 
ارتش ضمن ارائه گزارشــی از مســير و روند اجرای نخستين جشنواره کلان 
ایده پردازی و نوآوری ارتش، گفت: تهيه و تدوین مراحل و شــيوه نامه این دوره 
در راســتای دســتورات فرمانده کل ارتش صورت گرفته و ســپس به تمامی 
یگان های مربوطه ابلاغ شده است. پس از شروع فرآیند دریافت ایده ها در طول 
۴ ماه، ۱۷۲۳ ایده در سامانه جشنواره ثبت شد؛ تفکيک و دسته بندی ایده ها در 
۱۵ گروه تخصصی صورت گرفت و در مراحل پایانی، جلسات داوری برگزار شد.

وی افزود: از ميان ایده پردازان این دوره، ۴۷۳ نفر در مقطع دکتری، ۶۰۹ 
نفر در مقطع کارشناســی ارشد، ۳۹۷ نفر در مقطع کارشناسی و ۲۴۴ نفر از 
مقاطع پایين تر در این جشــنواره شــرکت کرده اند که با توجه به دستورات 
فرمانده کل ارتش مبنی بر کمک به امر ایده پردازی، مورد حمایت واقع شدند.

معاون علوم، تحقيقات و فناوری ارتش ضمن اشاره به اینکه نوآوری هایی 
که باعث افزایش کيفيت فعاليت ها می شــوند، یک امر حياتی برای پيشــبرد 
سریع تر اهداف هستند، اظهار کرد: دبيرخانه دائمی ایده پردازی ارتش با هدف 
ترویج و مردمی ســازی فرهنگ تحقيق، ایده پردازی و گســترش فناوری های 
موثر ایجاد شده اســت. در پایان این مراســم از ۶۰ نفر از دارندگان ایده های 

برتر تجليل شد.

فاز اول منطقه دوم ولایت جاسک
 نیروی دریایی ارتش رونمایی می شود

ارتش جمهوری اسامی ایران در آینده نزدیک از فاز اول منطقه 
دوم ولایت جاسک نیروی دریایی رونمایی می کند.

ارتش جمهوری اســلامی در آینده نزدیــک از فاز اول منطقه دوم ولایت 
جاسک نيروی دریایی رونمایی می کند. 

فاز اول منطقه دوم ولایت جاسک نيروی دریایی در اجرای تدبير فرمانده 
معظم کل قوا در سال های گذشته ساخته شده است. 

معاون هماهنگ کننده ارتش در این باره تاکيد می کند که این فاز شامل 
موج شکن، اسکله، تأسيسات بندری و اماکن اداری است که برای بهره برداری 
هرچه بهتر و بيشــتر نيــروی دریایی و انجام مأموریت در دریای دوردســت 

استفاده خواهد شد.

رهبر معظم انقاب: 
از اول انقلاب تا امروز دشــمنی صهيونيست ها و آمریکایی ها با 
انقلاب و جمهوری اسلامی کم نشده است و این واقعيت نباید به 

هيچ وجه در ذهن مسئولان کمرنگ شود.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

شاخص های رفتاری منافقان
»)از نشانه های دشمنی منافقان این است که( همین که از 

پیش تو برگردند )یا به حکومت و ریاستی برسند( به کارهای 

فساد و جنایت مشغول می شــوند )مثلا منابع اقتصادی( و 

مزارع و کشــت و زراعت های مــردم را نابود می کنند )و با 

آدم کشی( سعی می کنند نسل انسان )مومن را( از بین ببرند 

در حالی که آنها می دانند خداوند این گونه کارهای فســاد و 

جنایت را دوست ندارد«.
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رئیس جمهور گفت: آموزش و سامت قابل واگذاری 
به بازار نیست؛ اینها حقوق بنیادین مردم هستند. به 
 عنوان مسلمان، وظیفه ماست که به خانواده ها آموزش 
و امکانات برابر ارائه دهیم و تاش کنیم نسل آینده را 
به درستی تربیت کنیم. ما به دنبال کشوری هستیم 

که آینده اش بر اساس عدالت و انصاف شکل بگیرد.
مسعود پزشــکيان، رئيس جمهور در آیين گراميداشت 
سی ویکمين سالروز تصویب قانون تشکيل شوراهای آموزش 
و پرورش با شــعار »شوراهای آموزش و پرورش بستر ایجاد 
وفاق ملی تحول مدرسه ای« ضمن ابراز خشنودی از حضور 
در جمع اعضای این شــوراها اظهار داشــت: ما برای اجرای 
برنامه های خود در زمينه تحول نظام آموزشی با هدف اجرای 
عدالت، در نظر داشتيم شورایی ایجاد کنيم که با وجود این 

شوراها دیگر نيازی به ایجاد شورای جدید نيست.
وی در ادامه با اشاره به فرارسيدن سالروز ميلاد حضرت 
علــی )ع( افزود: بنــده از وقتی خودم را و بــاور و اعتقادم را 
شــناختم به دنبال این بودم که بدانم امام و کتاب به ما چه 
می گویند و ما نسبت با آنها کجا ایستاده ایم؛ آیا صرف اینکه 
به امام عشــق بورزیم و کتاب را ببوســيم و گرامی بداریم، 
مشــکلی را از ما حل می کند یا نه؟ حل مشــکل ما در گرو 

عمل به دستورات امام و کتاب است.
رئيس جمهور با اشاره به اینکه حضرت علی )ع( در فرازهای 
متعدد بر مراقبت از نفس در برابر آنچه برای ما حلال نيســت 
تأکيد دارد، در تعریف امر حلال از نگاه اميرالمؤمنين )ع( گفت: 
امــام علی می فرماید که حلال بــرای نفس ما مراعات انصاف 
اســت در مواجهه با آنچه که دوست داریم و آنچه که دوست 
نداریم؛ حضــرت می فرماید که به مردم با همه وجود و قلبت 
محبت و لطف کن. اینها دســتورات و توصيه های امامی است 

که ما مدعی هستيم شيعه و رهرو اویيم.
وی با اشاره به لزوم رفع بی انصافی و بی عدالتی در نظام 
آموزش و سلامت تأکيد کرد: آموزش و سلامت قابل واگذاری 
به بازار نيست؛ اینها حقوق بنيادین مردم هستند. به  عنوان 
مسلمان، وظيفه ماســت که به خانواده ها آموزش و امکانات 
برابر ارائه دهيم و تلاش کنيم نسل آینده را به درستی تربيت 
کنيم. ما به دنبال کشوری هســتيم که آینده اش بر اساس 

عدالت و انصاف شکل بگيرد.
پزشــکيان با انتقاد از وضعيت نابرابر در نظام آموزشی 
گفت: وقتی به مدارس و شــرایط آموزشــی نگاه می کنيم، 
می بينيم که بيشتر کسانی که در دانشگاه ها قبول می شوند، 
از مدارس خاصی هستند و دانش آموزان بسياری از مدارس 
دیگر از این فرصت ها محروم می مانند. آیا این انصاف است؟ 

آیا می توان این وضعيت را پذیرفت؟
وی با تأکيد بر اینکه رفع بی عدالتی در نظام آموزشــی 
به اراده و باور مدیران و مســئولان نياز دارد، اظهار داشــت: 
برای حل مشکلات آموزشی الزاماً به پول دولت نياز نيست؛ 
این اراده و باور ما و شماســت که می تواند گره ها را باز کند. 
باور من این اســت که هيچ مدیری نباید با وجدان آســوده 
بخوابد وقتی چنين بی عدالتی و بی انصافی در نظام آموزشی 

وجود دارد.
رئيس جمهور خواستار تمرکز بيشتر شوراها و استانداران 
بر رفع بی عدالتی در نظام آموزشی شد و خاطرنشان کرد: این 

وظيفه همه ماست که هر روز برای رفع این بی انصافی وقت 
بگذاریم و تلاش کنيم بی عدالتی را در ميدان آموزش از بين 

ببریم. آینده کشور در گرو همين تلاش هاست.
پزشکيان با اشاره به سند چشم انداز کشور و فرمایشات 
مقام معظم رهبری اظهار داشت: می خواهيم به چشم اندازی 
برســيم که کشــورمان توسعه  یافته باشــد، در جایگاه اول 
اقتصــادی، علمی و فناوری منطقه قــرار گيرد و الهام بخش 
ســایر کشورها باشــد، اما ســؤال اینجاســت که چرا این 
سياست ها و اهداف را که رهبری ترسيم کرده اند، نمی توانيم 

اجرائی کنيم؟ مشکل در نبود اراده و عزم جدی ماست.
وی با اشاره به تجربيات خود در دوران ریاست دانشگاه 
علوم پزشکی تبریز تأکيد کرد: وقتی مسئوليت را پذیرفتم، 
نگاه خودم را تغيير دادم و تصور کردم که تهران و مســئول 
بالادســتی وجود ندارد و من مســئول پاسخگویی به مردم 
هســتم. اگر به این باور برســيم که باید جوابگوی مشکلات 

مردم باشيم، راه حل ها را خواهيم یافت.
رئيس جمهور با تأکيــد بر اهميت تغيير نگرش مدیران 
خاطرنشــان کرد: ما باید باور کنيم که مسئوليم و با اراده و 
مشارکت مردم می توانيم مشکلات را حل کنيم. نيازی نيست 
هميشه به دنبال اعتبارات کلان باشيم؛ کافی است نگاه مان را 

تغيير دهيم و برای مردم و با مردم کار کنيم.
مردم ما ثابت کرده اند که همیشه پای کار هستند 

و از دین، باور و اعتقاد خود دفاع می کنند
پزشکيان با تأکيد بر اهميت همراهی مردم در پيشبرد 
امــور گفت: اگر ما واقعاً بخواهيم بــرای مردم کار کنيم و با 
صداقت از آنها کمک بخواهيم، هيچ گاه بی پاسخ نمی مانيم. 
مردم ما ثابت کرده اند که هميشه پای کار هستند و از دین، 
باور و اعتقــاد خود دفاع می کنند. همين مــردم در دوران 
جنگ، بــدون توقع مالی، برای دفاع از اعتقاداتشــان راهی 
جبهه ها می شدند. این نشان می دهد که باور و همراهی آنها 

قابل اتکا است.
وی همچنين با تأکيد بر مســئوليت مسلمانان در رفع 
بی عدالتی و تبعيض گفت: ما موظفيم به  عنوان مســلمان و 
شــيعه های مولا علی، تا جایی که می توانيم تلاش کنيم تا 
بی عدالتــی و تبعيض را از بين ببریم. چــه در فضا، چه در 
تجهيزات، چه در روش ها و چــه در کيفيت هایی که وجود 
دارد. اگر فردای قيامت از ما بپرسند چه کردید، باید بگویيم 

هر چه در توان داشــتيم، در طبق اخلاص گذاشــتيم و به 
ميدان آوردیم. خدا خودش می داند که تلاش کردیم.

رئيس جمهور با اشــاره به محدودیت تــوان دولت ها و 
قدرت نامحدود ملت ها خاطرنشان کرد: توان دولت ها محدود 
اســت، اما توان ملت ها و مردم نامحــدود. این همان معنای 
واقعی وحدت و انســجام است. وقتی در نماز جماعت گفته 
می شود اگر هفت نفر باشــند، ثواب آن دیگر قابل محاسبه 
نيست، یعنی قدرت و برکتی که در جماعت، انسجام و هدف 

مشترک وجود دارد، بی کران است.
پيش از آغاز سخنان رئيس جمهور، کاظمی وزیر آموزش 
و پــرورش با تأکيد بر اینکه شــوراهای آموزش و پرورش با 
تکيه بر ســه ویژگی بنيادین این دستگاه تأسيس شده اند، 
اظهار داشــت: آموزش و پرورش بزرگ ترین نقطه مشترک 
ميان دولت و ملت اســت و با شبکه گسترده ای از ارتباطات، 
نقشــی کليدی در تربيت نيروی انسانی و زیرساخت توسعه 
کشور ایفا می کند. این وزارتخانه، نه تنها یک دستگاه اجرائی، 
بلکه فراتر از یک سازمان است که سرمایه انسانی و فرهنگی 

جامعه را می سازد و توسعه می دهد.
وزیــر آموزش و پرورش همچنين بــا قدردانی از توجه 
ویژه رئيس جمهور به آموزش و پرورش، این اقدام را فرصتی 
طلایی برای تحول نظام تعليم و تربيت کشور دانست و ابراز 
اميدواری کرد که با همت مســئولان و مشــارکت مردمی، 

زمينه ارتقای کيفيت آموزشی و تحقق عدالت فراهم شود.
همچنين رئيس جمهور در بخش دیگری از این مراسم، 
با اهدای لوح تقدیر از اســتان های برتر در ارزیابی شوراهای 

آموزش و پرورش تجليل به عمل آورد.
این مراسم با حضور وزیر کشور و وزیر آموزش و پرورش 
برگزار شــد و نمایندگان اســتان های برتر به پاس عملکرد 
شایسته و دســتاوردهای برجســته خود، مورد تقدیر قرار 

گرفتند.
 بازدید پزشکیان از دو مرکز نگهداری کودکان 

و نوجوانان بی سرپرست
پزشــکيان همچنين در شب ولادت با سعادت ابوالایتام 
اميرمؤمنان حضرت علی)ع( از دو مرکز نگهداری کودکان و 

نوجوانان بی سرپرست بازدید کرد.
وی در جریان بازدید از خانه بهشــت ویژه کودکان زیر 
۱۵سال که توسط خانواده معظم شهدا اداره می شود و مرکز 

توانمند ســازی و کارآفرینی دعوت ویژه نوجوانان ۱۵تا ۱۸ 
سال، در فضائی صميمانه ساعتی را با این عزیزان به گفت وگو 
نشست و در جریان وضعيت تحصيل و بهداشت و درمان آنان 

قرار گرفت.
تامين هزینه های توانمندســازی، آموزش های اشتغال، 
کارآفرینــی و امــور رفاهی و همچنين تجهيــز و تعميرات 
ســاختمان محل نگهداری این کودکان و نوجوانان از جمله 
درخواســت های مطرح شده از سوی مسئولان این دو مرکز 
بود که پزشــکيان نيز به وزیر کار و رئيس سازمان بهزیستی 

دستور پيگيری داد.
رئيس جمهور همچنين از زحمات مسئولان و مربيان و 
مــددکاران این دو مرکز در مراقبت، نگهداری و آموزش این 

عزیزان صميمانه قدردانی کرد.
کــودکان و نوجوانان این دو مرکز نيز با تبریک روز پدر 
به پزشــکيان و خواندن سرودی به مناسبت ولادت حضرت 
علی )ع(، تعدادی از آثار هنری خود را به رئيس جمهور هدیه 
دادند و با شيرینی هایی که خود تهيه کرده بودند از ایشان و 

همراهان پذیرایی کردند.
 قوی ترین سلاح برای ایستادگی در برابر دشمنان حفظ همبستگی 

و ایجاد امید و دلگرمی در مردم است
علاوه بر اینها، چهل و ششــمين جلســه هيئت دولت 

چهاردهم عصر یکشنبه به ریاست پزشکيان برگزار شد.
در این جلسه علاوه بر تبادل نظر درباره آخرین وضعيت 
اوضاع جاری کشور، عملکرد و اقدامات دستگاه های اجرائی 

مورد بررسی قرار گرفت.
همچنين موضوع تکميل طرح ها و پروژه های وزارت نيرو، 
تسهيل شرایط برای توسعه گردشگری و جذب گردشگران 
خارجی و نحوه عضویت وزرا و مدیران دستگاه های اجرائی در 
کميسيون های هيئت وزیران از جمله دستور کارهای جلسه 

امروز هيئت دولت بود.
رئيس جمهور در این جلسه مهم ترین و قوی ترین سلاح 
برای حل و فصل مشــکلات داخلی و مقاومت و ایستادگی 
در برابر دشــمنان را حفظ همبســتگی و اتحاد در جامعه و 
ایجــاد اميد و دلگرمی در مردم عنوان کرد و اظهار داشــت: 
همــه ما وظيفه داریم در تقویت و تعميق این همبســتگی 
و رفع گرفتاری و مشــکلات مردم با تمام توان و به صورت 

شبانه روزی فعال باشيم.

پزشکیان:

آموزش و سلامت قابل واگذاری به بازار نیست
اینها حقوق بنیادین مردم هستند

معاون اول رئیس جمهور در بازدید از نمایشــگاه 
به  اشــاره  با  کم برخوردار  محات  توانمندســازی 
برنامه های معیشــتی و حمایتی دولت چهاردهم به 
ویژه در حوزه مســکن و بهداشت و درمان، بر عزم 
راســخ دولت برای کمک به حل مشــکات اقشار 

آسیب پذیر و دهک های پایینی جامعه تاکید کرد.
محمدرضــا عارف، معــاون اول رئيس جمهور با حضور 
در نمایشــگاه توانمندســازی محلات کم برخوردار، پس از 
افتتاح این نمایشگاه از غرفه های مختلف آن بازدید کرد و با 
توضيحات مسئولان در جریان آخرین اقدامات، دستاوردها و 
برنامه های طرح توانمندسازی و تحول اجتماع محور محلات 

کمتر برخوردار کشور قرار گرفت.
وی حين بازدید از این نمایشگاه با اشاره به برنامه های 
معيشتی و حمایتی دولت چهاردهم به ویژه در حوزه مسکن 
و بهداشت و درمان، بر عزم راسخ دولت برای کمک به حل 
مشکلات اقشار آسيب پذیر و دهک های پایينی جامعه تاکيد 

کرد.
معــاون اول رئيس جمهــور همچنين در حاشــيه این 
بازدید با قدردانی از طراحان و پایه گذارهای اقدام خلاقانه و 
ابتکاری طرح توانمندسازی و تحول اجتماع محور برای رفع 
محروميت در سراسر کشور تاکيد کرد: انقلاب اسلامی یک 

انقلاب فرهنگی اســت و در عين حــال نقش مردم در حل 
مشکلات یکدیگر در طول تاریخ و فرهنگ اسلامی و ایرانی 
نيز بی نظير بوده است و باید دید اعمال این شاخصه معنوی 
و ایثار مردم در شاخص های کمی و استاندارد چگونه باشد 
کــه با توجه به نقش بی بدیل مردم در انقلاب و اهميت این 
شاخصه، در این زمينه پاسخ مناسبی نداشتيم تا با استفاده 
از این ظرفيت و کمی کردن، اثرات آن را در رشد اقتصادی 

شاهد باشيم.
عــارف افــزود: در ایــن اقــدام ابتــکاری و خلاقانه 
اجتماع محور، مردم توليدکننده و مصرف کننده و همچنين 
خدمات دهنده و خدمات گيرنده هستند که بخشی از تعهد 
و تکليف برنامه های پيشرفت را خود مردم به عهده می گيرند 
و دست اندکاران این طرح به پشتوانه همين مردم به ویژه در 
مناطق کمتر برخوردار توفيقات خوبی پيدا کردند و با تحول 
اجتماعی رو به رو هســتيم که پشتوانه محکم تحقق اهداف 

برنامه هفتم پيشرفت است.
وی تصریح کرد: اقدامات مردم محور و سهمی که این 
فعاليت ها در جبران کمبود منابع در توســعه کشور دارند، 
مناســب ترین روش برای ارتقا بهره وری اســت و اميدواریم 
با تعامــل طراحان و گرداننــدگان این طــرح و نهادهای 
دست اندرکار توسعه در کشــور، پس از تعميم این طرح ها 

به سرتاســر کشــور بتوانيم برنامه های پيشــرفت را بهتر، 
هماهنگ تر و مــردم محورتر جلو ببریم تــا در انتهای هر 
برنامه نگران شــاخص های توسعه نباشيم و توسعه عدالت، 
پاســخگویی به مطالبات مردم و پيشــرفت کشور را شاهد 

باشيم.
معــاون اول رئيس جمهور با بيان اینکه دولت ها همواره 
از این گونه اقدامات به دليل اینکه بخشــی از وظایف آنها را 
بدون ادعا و مطالبه گری انجام می دهند، حمایت و استقبال 
می کنند، تاکيد کرد: دولــت از تمام اقدامات اجتماع محور 
بــرای اجرای برنامه های آنان با امکانــات دولتی و نهادها و 

تشکل های شبه دولتی حمایت می کند.
گفتنی است طرح تحول ۲۰۲۰ با هدف کنترل کاهش 
آسيب های اجتماعی، ارتقاء ســطح برخورداری در مناطق 
کمتر برخوردار، با هم افزایی بين دستگاهی اجرا می شود که 

با استفاده از ظرفيت محلی گام برمی دارد.
 در تعیین تکلیف املاک مازاد بخش های آموزشی 

و دانشگاهی همه جوانب در نظر گرفته شود
همچنين چهل و یکمين نشست هيئت عالی مولدسازی 
دارایی هــای دولت با حضور معاون اول رئيس جمهور برگزار 
شــد و اعضای این هيئــت پس از بحث و بررســی درباره 
 دســتورالعمل »نحوه دریافت ثمن معامله ناشــی از فروش 

املاک مشمول مولدســازی دارایی های دولت« به آن رای 
مثبت دادند.

در این جلســه، همچنين  املاک مازاد معرفی شده از 
ســوی وزارتخانه های جهاد کشــاورزی، بهداشــت، درمان 
و آموزش پزشــکی، تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی، ميراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی، صنعت، معدن و 
تجارت، دادگســتری، ورزش و جوانــان و علوم، تحقيقات 
و فناوری مورد بررســی قرار گرفت که با واگذاری یا تهاتر 
تعدادی از آنها جهت مولدســازی و استفاده در بخش های 

مورد نياز، بر طبق قانون، موافقت شد.
این املاک در اســتان های قم، یزد، خراسان جنوبی و 
رضوی،  لرستان، کردستان، فارس، گيلان، کرمانشاه و تهران 

واقع هستند. 
در این جلسه، معاون اول رئيس جمهور با بيان اینکه این 
هيئت عالی در بررسی و تعيين تکليف املاک مازاد خصوصا 
در بخش هــای آموزش فنــی و حرفه ای، اماکن ورزشــی 
و مکان های آموزشــی و دانشــگاهی، نهایت دقت را داشته 
و همه جوانب را می ســنجد گفت: تا آنجا که ممکن اســت 
وزارتخانه ها و سازمان های مربوط بررسی کنند تا املاکی که 
در این حوزه ها فعال هســتند و می توانند با انجام تغييراتی 
همچنان فعاليت کنند به عنوان املاک مازاد معرفی نشوند.

عارف بر حل مشکلات اقشار آسیب پذیر و دهک های پایینی جامعه تأكید كرد

توصیه رهبر انقاب به معتکفان:
در حال اعتکاف سعی کنند نماز را 

با حضور قلب بخوانند
توصیه رهبر معظم انقاب برای استفاده از فرصت ایام البیض ماه 

رجب به تمام مشتاقان مراسم معنوی اعتکاف منتشر شد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای برای اســتفاده از فرصت ایام البيض ماه 
رجب به تمام مشتاقان مراســم معنوی اعتکاف امسال توصيه ای داشتند که 

رسانه KHAMENEI.IR آن را منتشر می کند:
»در حال اعتکاف سعی کنند نماز را با حضور قلب بخوانند.«۱۴۰۳/۱۰/۱۹

 هــزار فرونــد پهپــاد راهبــردی، پنهان ــکار و 
ضد استحکامات که توسط ارتش و وزارت دفاع طراحی و 

تولید شده به سازمان رزم ارتش ملحق شد.
با دســتور امير سرلشکر سيد عبدالرحيم موسوی، فرمانده 
کل ارتش جمهوری اسلامی ایران و با حضور امير سرتيپ عزیز 
نصيرزاده وزیر دفاع و پشتيبانی نيروهای مسلح، به طور همزمان 
در چندین نقطه از کشــور یک هزار فرونــد پهپاد راهبردی با 
قابليت های ضد اســتحکامات و پنهان کار به سازمان رزم ارتش 

ملحق شد.
این پرنده های بدون سرنشــين با ویژگی هایی شامل »برد 
بــالای ۲ هزار کيلومتر«، »قدرت تخریــب بالا«، »قابليت عبور 
از لایه های پدافند با داشــتن RCS بسيار پایين«، »تداوم پرواز 
بســيار بالا« و »خوداتکا و بدون نياز به کنترل از ابتدا تا انتها« 
هستند که برای اجرای مأموریت های خاص، ضمن افزایش عمق 
شناســایی و پایش های مرزی، موجب ارتقای توان رزم و قدرت 
انهدامــی ناوگان پهپادی ارتش در مقابله با اهداف دوردســت 

می شود.
این پهپادها توسط دانشــمندان و مبتکران ارتش، وزارت 
دفاع و شرکت های دانش بنيان در کارخانجات پهپادسازی ارتش 
و وزارت دفاع بصورت مشترک، طراحی و توليد شده است و در 

پایگاه ها و مناطق مورد نياز، مستقر می شوند.
در این آئين، فرماندهان نيروهــای زمينی، پدافند هوایی، 
هوائــی و دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایران در تعدادی از 

نقاط الحاق حضور داشتند. 
فرمانده کل ارتش: رزمایش های در حال انجام 

نشان دهنده آمادگی نیروهای مسلح است
امير موســوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اســلامی در 
آیين الحاق یک هزار پهپاد به سازمان رزم ارتش، ضمن تبریک 
به مناسبت ولادت امام علی )ع( و تشکر از وزیر دفاع و پشتيبانی 
نيروهای مسلح، صنایع و دفاعی وزارت دفاع، هم رزمان عزیزم در 
ارتش و متخصصان شــرکت های دانش بنيان که در دستيابی به 
این مهم نقش داشتند، گفت: خداوند را شاکر هستم که توفيق 
داد تا الحاق بســته ۱۰۰۰ فرونــدی پهپادهای راهبردی ارتش 

جمهوری اسلامی ایران را شاهد باشيم.
وی با اشــاره بــه اینکه الحــاق پهپادها تنها بخشــی از 
توانمندی های نيروهای مســلح جمهوری اسلامی ایران است، 

اظهار کرد: نيروهای مسلح در عرصه های زمينی، هوایی، دریایی، 
جنگال، موشک، پدافند و تمام آن چيزی که نياز دارند تا بتوانند 

وظایف خود را به خوبی انجام دهند، در اختيار دارند.
فرمانده کل ارتش با اظهار خرســندی از تحقق امر فرمانده 
کل قوا )مدظله العالی( مبنی بر از دســت ندادن زمان و آمادگی 
بيش از پيش نيروهای مســلح جمهوری اسلامی ایران، عنوان 
کرد: بر اســاس واقعيت هــای ميدانی باید کارهــای جدیدی 
می کردیم، به همين علت دانشمندان ما خواسته ها و ویژگی های 

جدید مدنظر را روی این پهپادها، پياده کردند.
امير موسوی با تاکيد بر آمادگی ارتش برای دفاع از آرامش 
امنيت و ناموس ملت بزرگ ایران، آرمان های شکوهمند انقلاب 
اســلامی، حفظ حدود و ثغور این سرزمين عزیز و نظام مقدس 
جمهوری اســلامی ایران، بيان کرد: نيروهای مسلح ما هر آنچه 
که لازم اســت در اختيار دارند؛ پيام ما به ملت ایران این است 
کــه فرزندان جان بر کف این ملت در نيروهای مســلح و ارتش 
جمهوری اسلامی ایران با جان، خون، توان، دانش و قدرت خود 
بر ســر پيمان شــان با خدای خود، مقام معظم رهبری و ملت 

ایستاده اند.
وی افزود: الحاق ها، رونمایی ها و رزمایش هایی که در سراسر 
جغرافيای ایران و اقيانوس ها در حال انجام اســت نشان دهنده 

ظرفيت و آمادگی نيروهای مسلح است.
فرمانده کل ارتش با تاکيد بر اینکه بهتر است دشمنان ایران 
اسلامی روی شانس خود قمار نکنند، تصریح کرد: این جا ایران 
سربلند اسلامی است و ملت بزرگ ایران بر سر »الذَِّینَ قَالوُاْ رَبنَُّا 
الَلهّ ثمَُّ اسَقَمُواْ« با تمام وجود ایستاده اند و از آرمان های انقلاب و 

عزت ملی سر سوزنی کوتاه نخواهند آمد.
سرلشــکر موسوی گفت: در گذشــته الحاق های چند صد 
فروندی به ســامانه رزم ارتش داشــتيم و امروز دومين بســته 
هزارتایی پهپادها به سازمان رزم ارتش ملحق می شود؛ این بسته 
جدید از این نظر نســبت به الحاق های قبلی برجسته است که 
اولاً همــکاران ما در صنایع هوائی وزارت دفاع، زمان را به دليل 
نياز، با اقدام جهادی و شــبانه روزی خيلی کوتاه کردند و چيزی 
را که باید در پایان ســه ماهه اول ۱۴۰۴ تحویل می دادند ۶ ماه 

جلوتر آماده کردند.
وی افزود: نکتــه بعدی اینکه با توجه بــه حوادثی که در 
ماه هــای اخير افتــاد، مطالبات جدیدی برای ما ایجاد شــد و 

واقعيت هــای ميدانی نيز از ما مطالبات جدیدی را داشــت، ما 
ایــن مطالبات را تعریف کردیم و از وزارت دفاع خواســتيم که 
در پهپادهای جدید اعمــال کردند. این پهپادها، توانمندی ها و 
ویژگی هایی را دارند که پهپادهای قبلی ما این ویژگی ها را ندارند 

و این ها برای نبردهای امروز و نبردهای آتی مؤثر خواهند بود.
فرمانــده کل ارتــش ادامــه داد: امروز در هر حــوزه ای از 
جنگ، پهپاد نقش آفرینی می کند؛ ضمن اینکه از نظر تعدد هم 
هيچ گونه محدودیتی برایش وجود ندارد؛ الان در صنایع دفاع و 
شرکت های دانش بنيان واقعا انسان های دانشمندی وجود دارند 
زمانی که برای آنها نياز تعریف می شــود سریع آن را تبدیل به 

محصول می کنند و تحویل می دهند.
سرلشــکر موسوی با تاکيد بر اینکه با توجه به ظرفيت های 
متنوعی که پهپادها دارند نيروها هيچ وقت از انواع پهپاد بی نياز 
نخواهند شــد، بلکه روز به روز نياز و توجهشان به پهپاد بيشتر 
می شــود، اظهار داشــت: ما یک بخش مجزا از نيروها داریم که 
فعاليت پهپادی انجام می دهند که طبيعتاً آن هم پا به پای سایر 
نيروها روز به روز قوی تر می شــود و شاید روزی به جایی برسد 
یک نيروی پهپادی مجزا تشکيل دهيم ولی الان در کوتاه مدت 

برنامه ای برای تشکيل یک نيروی پهپادی مجزا وجود ندارد.
وزیر دفاع: پهپادهای ارتش دارای قابلیت نشست

 و برخاست در دریا هستند
 امير عزیز نصيرزاده، وزیر دفاع و پشتيبانی نيروهای مسلح 
نيز در آئين الحاق ۱۰۰۰ فروندی پهپاد به ســازمان رزم ارتش، 
اظهار داشــت: اتحاد و هم افزایی بســيار اثربخش و خوبی بين 
صنعت دفاعی و ارتش جمهوری اسلامی ایران به وجود آمده و 
الحاق ۱۰۰۰ فروند پهپاد راهبردی، حاصل این هماهنگی است.

وی افزود: ارتش جمهوری اســلامی ایــران در به کارگيری 
پهپــاد به بلــوغ قابل توجهی رســيده اســت و طيف متنوعی 
از پهپادهــا و راهبردهــای مربوطــه متعددی را بــا ابداعات و 
نوآوری های خاص، در نيروهای چهارگانه زمينی، هوایی، دریایی 

و پدافندی خود به کار گرفته است.
وزیر دفــاع و پشــتيبانی نيروهای مســلح اظهــار کرد: 
پهپادهایی کــه در مأموریت هــای پدافنــدی و تلفيقی مورد 
استفاده قرار می گيرند، پهپادهایی با قابليت نشست و برخاست 
در دریا هســتند، یا پهپادهایی که در هوشمندســازی و کمک 
بــه عمليات های نيروی زمينی مورد اســتفاده قــرار می گيرند 

و همچنيــن پهپادهایی که امروز الحاق شــدند، منجر به ایجاد 
ظرفيتی در ارتش جمهوری اســلامی ایران شده اند که می تواند 
در مواقع لزوم، آسمان را به تسخير خود درآورد و ضربات مهلکی 

به دشمن وارد کند.
امير نصيرزاده با اشــاره به فرمایش فرمانده معظم کل قوا 
مبنی بر اینکه تجهيز دســتان امت اسلام وظيفه صنعت دفاعی 
کشور اســت، بيان کرد: توليد انواع تجهيزات و سلاح های مورد 
نياز نيروهای مســلح بر عهده صنایع وزارت دفاع اســت و آنچه 
در رزمایش ها بــه نمایش در می آید، تنهــا بخش قابل پخش 
توانمندی های ما است؛ تجهيزات شگفت آور و غافلگيرکننده ای 
نيز داریم و اگر لازم شد، توسط نيروهای مسلح ما مورد استفاده 

قرار خواهد گرفت.
وی بــا تاکيد بر اینکه اجازه جســارت و گســتاخی را به 
هيچ دشــمن زبونی نخواهيم داد، افــزود: همت و مطالبه گری 
وصف ناپذیــر فرماندهــان ارتش، صنعت دفاعــی را به تحرک 
و فعاليت بيشــتر واداشــته و ما افتخار می کنيــم که در کنار 
دانشــمندان جهاد خودکفایی ارتش جمهوری اســلامی ایران، 

توانسته ایم آنچه مورد نياز نيروهای مسلح است، فراهم کنيم.
وزیر دفاع و پشتيبانی نيروهای مسلح خاطرنشان کرد: توليد 
هر نوع ســلاحی یک امر استاتيک یا ایستا نيست بلکه پویاست 
که نشــأت گرفته از رصد و پایش محيط عملياتی و پيشــرفت 
فناوری ها در دنيا است و پهپاد هم از این امر مستثنا نيست. بعد 
عملياتی و فناوری های نرم افــزاری جدید در واقع تعيين کننده 
نيازمندی و مطالبه عملياتی ماست که چه نوع پهپادی بسازیم 
که در نيروهای مسلح، در ارتش، سپاه و بخش های دیگر مناسب 

باشد.
امير نصيرزاده افزود: قطعاً هــوش مصنوعی را در پهپادها 
بــه کار می گيریــم یعنی ارتقــا و بهينه ســازی پهپادها به هر 
نوع ســلاحی بســتگی به رصد و پایش عملياتی و دستيابی به 

فناوری ها و دانش های روز است.
وی با اشــاره به توليد پهپادهای FPV توسط وزارت دفاع 
گفت: به طور گســترده با سازمان ها و نيروها در ارتباط هستيم 
و الان توليد هر نوع ســلاحی بــه خصوص در حوزه پهپادهای 
FPV هماهنگی بســيار خوبی ميان وزارت دفاع و سازمان ها 
و جهاد ســازمان ها وجود دارد و در تعامــل با هم آن را توليد 

می کنيم.

ارتقاء توان دفاعی كشور
با الحاق یک هزار فروند پهپاد راهبردی به سازمان رزم ارتش


